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W dniach 9-11 grudnia w Willa Makro w Darłówku  odbyły się V ogólnopolskie zawody
wiedzy sportowej Omnibusa Sportu Polskiego po 4 czerwca 1989 r. Z eliminacji
ogólnopolskich do Darłowa zakwalifikowało się 12 najlepszych kibiców. Startowali w kilku
konkurencjach: wiedzy z szermierki, boksu, piłki nożnej, pływania, herosi sportu ( o
polskich olimpijczykach i trenerach).

O trudności konkursu kibiców sportowych świadczy, że przygotowano na tegoroczną
edycję blisko 1000 pytań. Autorem pytań i głównym organizatorem był Roman
Strzałkowski, wielokrotny mistrz Polski kibiców. Po wielogodzinnych testach w półfinałach i
w czasie ścisłego finału okazało się, że Omnibusem Sportu – Sport Polski został Adam
Sokołowski z Kluczborka – 153 pkt, przed Bogdanem Żebrowskim z Wyszkowa 129 pkt i
Stefanem Śliwą ze Świebodzic – 111 pkt. Konkurs miał licznych sponsorów od władz
samorządowych gminnych, powiatu, województwa po poszczególne federacje sportowe i
centralne władze sportowe, kończąc na prywatnych sponsorach. Dzięki temu wszyscy
zawodnicy otrzymali cenne nagrody i pamiątki.

Przed seniorami startowali uczniowie z 16 szkół podstawowych i ponad podstawowych z
województwa zachodniopomorskiego. Najlepszą szkołą ponadpodstawową okazał się 
Zespół Szkół Morskich w Darłowie – 100 pkt przed Liceum Ogólnokształcącym przy ZSM
Darłowo – 91 pkt i V Liceum Ogólnokształcącym  Koszalin – 78 pkt. Indywidualnie w tej
kategorii zwyciężył  Zorn Błażej – 43 pkt z Zespołu Szkół Morskich Darłowo. Wśród szkół
podstawowych I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa ze Starego Jarosławia – 106 pkt, przed
Szkołą Podstawową nr 3 w Darłowie – 97 pkt i Szkołą Podstawową w Dobiesławiu – 77 pkt.

https://www.darlowo.pl/tytani-wiedzy-sportowej-w-darlowie/


Wśród blisko 50 uczniów najlepszym okazał się Jakub Stankiewicz ze Szkoła Podstawowej
w Starym Jarosławiu.

W podsumowaniu konkursu Burmistrz Miasta Darłowo Arkadiusz Klimowicz wskazał na rolę
samorządu darłowskiego we wsparciu Omnibusa. Tak jak na kluby miejskie rada miejska
widzi konieczność ich wsparcia finansowego, tak w przypadku konkursu wiedzy sportowej,
to wydarzenie ze wszech miar zasługiwało na pomoc organizacyjną i promocyjną.

Z kolei przedstawiciel Wojewody Robert Stępień pogratulował wszystkim przyjezdnym
nieprawdopodobnej wiedzy sportowej i życzył Romanowi Strzałkowskiemu wytrwałości w
promowaniu bohaterów sportu i ich sukcesów.

O konkursie powiedzieli:

Błażej – pytania były trudne, ale się kilka tygodni przygotowywałem. Jestem wiernym
kibicem zwłaszcza piłki nożnej. Dlatego najwięcej punktów zdobyłem z tej konkurencji.

Katarzyna – w kilku pytaniach miałam szczęście. Intuicja podpowiadała co zaznaczyć. I to
się sprawdziło. Ogólnie testy były trudne. Niektórzy wiedzę mieli naprawdę zaje….

Roman Strzałkowski – tym turniejem kończę organizację ogólnopolskiego Omnibusa
Sportu Polskiego, który miał 10 edycji. Cieszę się, że do Willa Makro zjechali koledzy,
najlepsi znawcy sportu polskiego. Wszystkim, którzy mnie wspierali przy organizacji tego i
poprzednich konkursów bardzo dziękuję.
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